
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
668510, Республики Тыва, Пий-Хемского кожуун,  г.Туран, ул: Щетинкина  49, тел.,/факс(39435)21276 

 

 
РЕШЕНИЕ                

 
от «18» декабря 2019г                                                                                                  №43 

 
 

О бюджете городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна 

Республики Тыва» на 2020г и на плановый период 2021-2022 годы 

 
 Заслушав и обсудив доклад о бюджете на 2020 год и на плановые периоды на 2020-2022 

годы экономиста администрации г.Туран Пий-Хемского кожууна, Хурал Представителей 

городского поселения г. Туран Пий-Хемского кожууна, РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета городского поселения «город 

Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» (далее – местный бюджет городского поселения) 

на 2020 г и на плановый период 2021- 2022 годы: 

а) общий объем доходов местного бюджета городского поселения на 2020 год составляет 

12057,0 тыс. рублей, и плановый 2021 год – 12 393 тыс. руб, 2022 год – 13 019 тыс. руб.  

б) общий объем расходов местного бюджета городского поселения на 2020год составляет -  

12 057,0 тыс. рублей, и на плановый период 2021 год – 12393 тыс. руб, 2022 год - 13019 тыс. руб. 

2. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет городского поселения город 

Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  

согласно приложения № 2 к настоящему решению. 

3. Установить, что в составе местного бюджета городского поселения учитываются 

поступления доходов, в том числе безвозмездные поступления, получаемые из кожууного 

бюджета на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы согласно приложения № 3 к 

настоящему решению. 

          4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения 

города Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва  на 2020 год и на плановый период 2021-

2022 годы согласно приложения № 4 к настоящему решению. 

          5. В случае изменения в 2020 году и на плановый период 2021-2022 годы состава и (или) 

функций главных администраторов доходов местного бюджета городского поселения город Туран 

или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главный бухгалтер 

городского поселения город Туран вправе вносить соответствующие изменения в состав 

закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов или классификации источников 

финансирования дефицита местного бюджета с последующим внесением изменений в настоящее 

приложение 

 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга. 

 7. Утверждается перечень источников внутреннего финансирования дефицита на 2020 год 

и плановый период 2021-2022 годы приложение № 1. 

 8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2020 год и на плановые 

периоды 2021-2022 годы  согласно приложению № 5 к настоящему решению.                                                                                            





ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

К БЮДЖЕТУ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«ГОРОД ТУРАН  ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ  ТЫВА» 

 на 2020 год и на плановые периоды 2021-2022 годы  
 

I. ПРАВОВЫЕ ОСНОВЫ  ФОРМИРОВАНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА 

 

               Проект бюджета городского поселения «город Туран Пий-Хемского 

кожууна Республики Тыва» на 2020 год (далее – ГП г. Туран)  разработан в 

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

Законом Республики Тыва от 02 ноября 2010 года № 39 ВХ-1 «О бюджетном 

процессе в  Республике Тыва», постановлением от 25.04.2018г №368-ЗРТ «О 

регулировании отдельных отношений сфере муниципальной службы  в Республике 

Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 26.10.2012г №593 «Об 

утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва ».  

Решением Городского Хурала представителей город Туран «О бюджетном процессе 

городского поселения «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва». 

         При разработке бюджета городского поселения были использованы: 

- основные направления бюджетной и налоговой политики городского поселения 

«город Туран Пий-Хемского кожууна  Республики Тыва» на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов; 

- основные параметры прогноза социально-экономического развития 

городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов,  

- перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию на 

2020-2022 годы. 

- предложения главных администраторов о прогнозе поступления доходов в бюджет 

города и оценка ожидаемых поступлений по отдельным доходным источникам; 

- обоснования бюджетных заявок главных распорядителей бюджетных 

средств городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики 

Тыва». 

Содержание и структура постановления о бюджете ГП г. Туран соответствуют ст. 

184.1 Бюджетного кодекса РФ и ст. 16 Закона Республики Тыва «О бюджетном 

процессе в Республике Тыва». 

Бюджет содержит основные характеристики бюджета, к которым относятся 

общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) 

бюджета. 

Предлагается утвердить: 

- общий объем бюджетных ассигнований  бюджета ГП г. Туран по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2020 

год; 

- ведомственную структуру расходов  бюджета  ГП г. Туран на  2020 год. 



- бюджетные ассигнования на реализацию городских целевых программ на 

2020 год; 

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений"  предусматривает особенности использования в 2020 году, средств, 

получаемых муниципальными бюджетными и казенными учреждениями.  

Данный федеральный закон  устанавливает особенности перечисления 

остатков средств, полученных от приносящей доход деятельности муниципальными 

казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями, в 

отношении которых не было принято решение о предоставлении им субсидии из 

кожууного бюджета, а также закрепляются правовые основания для перечисления 

остатков средств бюджетных учреждений со счетов, на которых отражаются 

операции со средствами бюджетных учреждений в соответствующий бюджет с их 

возвратом до 31 декабря  текущего финансового года на счета, с которых они были 

ранее перечислены. 

Также устанавливается норма (ранее действующая только для унитарных 

предприятий), по которой предоставление инвестиций учреждениям влечет 

увеличение стоимости их основных средств распространена на все муниципальные 

учреждения, и в целях обеспечения единого порядка использования бюджетных 

средств, предоставляемых в формах субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, установлено право использования иных 

межбюджетных трансфертов, неиспользованных в текущем финансовом году, в 

очередном финансовом году на те же цели. 

Данная норма позволяет сохранить целевой характер использования 

указанных межбюджетных трансфертов в очередном финансовом году. 

В соответствии со ст. 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации   бюджет 

ГП «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» вступает в силу с 1 

января и действует по 31 декабря финансового года, если иное не предусмотрено 

Бюджетным кодексом РФ и Решением  о бюджете.     

 

II. ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ  БЮДЖЕТА 

Основные характеристики бюджета ГП г. Турана сформированы на основе 

прогноза социально-экономического развития ГП г. Турана  на 2020-2022 годы. 

Прогноз основных макроэкономических параметров на 2020-2022 годы (тыс.руб.) 

Таблица 1. 

Показатели 
2020 2021 2022 

прогноз прогноз прогноз 

Фонд оплаты труда, тыс.руб. 7207,9 7390 7907,1 

Темп роста ФОТ к предыдущему году, % 124 103 107 

 

 



Основные характеристики консолидированного  бюджета на 2020-2022 годы. 

(тыс.руб.) 

                                                                                                 Таблица 2 

Показатели 
Прогноз 

2020г. 2021г. 2022г. 

Доходы - всего 12 057 12 393 13 019 

Налоговые и неналоговые доходы 11217 11549 12172 

В % к всего доходам 93 93 93 

Безвозмездные перечисления от других 

бюджетов бюджетной системы 1   1 1 

В % к всего доходам 0,01       0,007 0,007 

Расходы - всего 12 057 12 393 13 019 

Дефицит (-) Профицит (+) 0 0 0 

 

 

III. ДОХОДЫ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА 

 

При прогнозе доходов бюджета учитывались принятые показатели бюджета 

текущего года с внесѐнными изменениями, предложения главных администраторов 

доходов, оценка ожидаемого поступления налогов и других обязательных платежей 

в 2020 году, данные налоговой службы о налоговой базе зачисляемых в бюджет 

городского поселения налогов за 2020 год и параметры прогноза социально-

экономического развития городского поселения «город Туран Пий-Хемского 

кожууна Республики Тыва» на 2020 год и на плановый период до 2022 года 

 Структура доходов городского бюджета на 2020-2022 годы (тыс. руб.) 
                                                                                                Таблица 3 

Показатели Оценка 

2020г. 2021г. 2022г. 

Доходы – всего 12057 12 393 13 019 

- налоговые  доходы тыс. рублей 11217 11549 12172 

в % к доходам 90,0 92,4 88,1 

-неналоговые доходы, млн. рублей 839 843 846 

в % к доходам 6,9 

 

6,8 6,3 

- безвозмездные поступления от бюджетов 

других уровней, млн. рублей 1 1 1 

в % к доходам    

 

Доходы от поступлений налога на доходы физических лиц 

в городской бюджет 

 

Поступление налога на доходы физических лиц в городской бюджет на 2020 

год прогнозируется в сумме 6056,0 тыс. рублей. 

При определении налоговой базы для расчета налога на доходы физических 

лиц, облагаемой по ставке 13%, фонд оплаты труда для целей налогообложения 

увеличен за счет работающих физических лиц ООО «Восток». 



Расчет налога на доходы физических лиц по доходам, облагаемым по ставкам, 

отличающимся от общеустановленной, произведен раздельно по каждой группе 

доходов,  исходя из оценки поступления в 2019 году. 

           Налог на доходы физических лиц в городской бюджет города Турана в 2020 г. 

определен в сумме 6056,0 тыс. рублей, 2021 г - 6385 руб, 2022 г -6933,5 руб. 

 

Доходы от поступлений налога на имущество организаций 

Налог на имущество организаций в городской бюджет на 2020 год 

прогнозируется в сумме 675,0 тыс. рублей. Расчет составлен исходя из остаточной 

стоимости основных средств, определенных на основе  макроэкономических 

показателей, объема предоставляемых налоговых льгот и ожидаемой суммы 

погашения недоимки.  

В основу расчета поступления налога на имущество организаций принят 

прогнозируемый на 2020 год объем остаточной стоимости основных средств, 

определенных на основе  макроэкономических показателей, отчетных данных 

Федеральной налоговой службы о налоговой базе за 2020 год.  

Объем поступления по налогу на имущество организаций в городской бюджет 

на 2020 г прогнозируется в сумме 675,0 тыс руб.  
 

Доходы от поступлений земельного налога в городской бюджет 

Поступление земельного налога произведено в соответствии с 

государственной кадастровой оценкой земель и действующего законодательства. 

 Объѐм  поступлений  земельного налога на 2020  год определѐн в сумме 2115 

тыс. рублей., 2021г - 2115 руб., 2022г – 2194,5 руб.. 

 
Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных унитарных предприятий, в том числе казенных, 

в республиканский  бюджет  

 

Доходы городского бюджета от использования имущества, находящегося в 

государственной (муниципальной) собственности, прогнозируются на 2020 год в 

сумме 437,0 тыс. рублей. 

Поступление указанных доходов формируются за счет:  

  - доходов, получаемых в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного имущества, за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

унитарных предприятий, в том числе казенных. 
 

IV. РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА  ГП ГОРОДА ТУРАНА 

 

Формирование объемов и структуры расходов городского бюджета на 2020-

2022 год осуществлялось исходя из следующих основных подходов:  



- индексации по уровню инфляции, учтенной в прогнозе социально-экономического 

развития Городского поселения города Туран на 2020 год и плановый период 

2021,2022 год: 

- индексации коммунальных расходов /тепло, вода/; 

- реализации городских программ. 

С учетом вышеперечисленных подходов структура расходов городского 

бюджета по разделам классификации расходов бюджетов характеризуется 

следующими данными.  

 

Расходы городского бюджета 

Структура расходов городского бюджета ГП г. Турана 

Таблица 4 

  

Прогноз  бюджета, тыс.руб. 

2020г. 2021г. 2022г. 

РАСХОДЫ, всего 12057 12393 13019 

% к предыдущему году 143 149,9 157,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8614,7 8595,7 9079,9 

 % к всего расходам    

% к предыдущему году    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 814,7 814,8 956,6 

% к всего расходам    

% к предыдущему году    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 10 10 

% к всего расходам 2,8 2,8 2,8 

% к предыдущему году 49 49 49 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 10 10 10 

% к всего расходам 2,8 2,8 2,8 

% к предыдущему году 49 49 49 

ОБРАЗОВАНИЕ 10 10 10 

% к всего расходам 2,8 2,8 2,8 

% к предыдущему году 49 49 49 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 2328 2328 2328 

% к всего расходам 9,3 9,9 10,7 

% к предыдущему году 129,5 138,6 148,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7 7 7 

% к всего расходам 0,08 0,08 0,08 

% к предыдущему году 0,1 0,1 0,1 

Планирование бюджетных ассигнований на предоставление субсидий 

бюджетным (автономным) учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) в случае, если 

указанные учреждения осуществляют несколько видов деятельности, 

осуществляется по соответствующим кодам раздела, подраздела классификации 



расходов бюджетов исходя из основного  вида деятельности учреждения с 

отнесением на него общей суммы бюджетных ассигнований, либо по 

соответствующим кодам раздела, подраздела классификации расходов бюджетов, по 

которым планируется предусмотреть наибольший объем бюджетных ассигнований в 

общем объеме бюджетных ассигнований на предоставление субсидий бюджетному 

(автономному) учреждению с отнесением на него общей суммы бюджетных 

ассигнований.  

Пояснения к формированию бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2022  

год приведены в соответствующих разделах настоящей записки. 

 

Раздел 0100 "Общегосударственные вопросы" 

По разделу «Общегосударственные вопросы» отражаются расходные 

обязательства высшего должностного лица, законодательного (представительного) 

органа местного самоуправления, органов исполнительной власти,  финансовых 

органов и контрольного комитета, обеспечение проведения выборов  резервные 

фонды и другие общегосударственные вопросы. Изменения бюджетных 

ассигнований по данному подразделу обусловлены: 

Объем расходных обязательств по данному разделу на 2020 год составляет 

8614,8 тыс. рублей  на плановые периоды 2021 г- 8595,7 руб. и  2022 г - 9079,9 руб.. 

Подраздел 0103 "Функционирование высшего должностного лица» 

По данному подразделу отражаются расходные обязательства по обеспечению 

деятельности Городского Хурала Представителей г. Турана в 2020 год – 853,4 

рублей,   2021 г-834 руб., 2022 г – 834,8 руб.. 

Подраздел 0104 "Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований" 

Расходные обязательства  по обеспечению деятельности Городского  Хурала 

Представителей ГП г. Турана  определяются Конституцией Республики Тыва ,  131 

ФЗ  от 06.10.2003 года  « Об общих принципах организации   местного 

самоуправления в Российской Федерации,   Законом РТ № 199 ВХ-II  от 18 июня 

2007 года « О предельных нормативах денежного содержания лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципальной 

службы в Республике Тыва», Постановление  Правительства РТ от 15 июля 2008 

года № 443  « Об утверждении Методики расчета нормативов формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципальных 

районов. 



Объем расходных обязательств, предусматривает   в 2020 г. – 5907,8 тыс. 

рублей. 2021 г -5908,2 руб. 2022 г – 6265,5 руб. 

Подраздел  0104 "Функционирование высших исполнительных 

 органов государственной власти, местных администраций" 

 

Расходные обязательства по обеспечению деятельности Администрации г. 

Турана  определяются Конституцией Республики Тыва, Постановление  

Правительства РТ от 15 июля 2008 года № 443  « Об утверждении Методики расчета 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Республики Тыва и Нормативов 

формирования Расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных районов» Законом РТ № 199 ВХ-II  от 18 июня 2007 года « О 

предельных нормативах денежного содержания лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципальной службы в 

Республике Тыва». 

Объем расходных обязательств на руководство и управление в сфере 

установленных функций органов муниципальной власти  составляет на 2020 г – 

798,6 тыс. рублей,  2021 г -  854,5 тыс. руб., 2022 г – 914,3 тыс. руб. 

 

Подраздел  0111"Резервный  фонд" 

Расходные обязательства МО ГП «города Туран»  в части предупреждения 

чрезвычайных ситуаций связанных с ландшафтными пожарами и уничтожением 

дикорастущей конопли на территории муниципального образования городского 

поселения «город Туран» предусмотрены на 2020 год в сумме 50 тыс. рублей. 2021 г 

-50  тыс.руб. 2022г -50 тыс.руб. 

Подраздел 0310 «Национальная безопасность и  

правоохранительная деятельность» 

 

На целевую программу «Профилактика экстремизма и терроризма городского 

поселения » запланировано на 2020 г -  3 тыс. 2021 г -3,0 тыс. 2022 г -3,0 тыс.. 

«Пожарная безопасность  и защита населения городского поселения» 2020 год –

4,0 тыс. рублей,  2021 г – 4,0 руб. 2022 г -4,0 руб. 

 

Подраздел 0409 «Дорожный фонд» 

 

Бюджетное ассигнование по дорожному фонду предусмотрено в размере: на 

2020 год  - 2328 тыс., 2021 – 2328 тыс., 2022 – 2328. 

 

 

Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 



 

Бюджетные ассигнования предусмотрены в размерах: на 2020 год – 0.0 тыс, 

2021 г – 0,0 руб. 2022 г – 0.0 руб  

Раздел  0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

  Бюджетные ассигнования на исполнение соответствующих расходных 

обязательств характеризуются следующими данными: 

                                                                                         Таблица 5 

 Наименование 
Проект бюджета, тыс.руб. 

2020г. 2021г. 2022г. 

ЖКХ 814,8 814,8 956,6 

Мероприятия направленные на озеленение 

окружающей среды 10 10 10 

Содержание автодорог 10 10 10 

Содержание мест захоронений 50 50 50 

Прочее мероприятия по благоустройству 744,8 807,8 886,6 

Итого: 814,8 814,8 956,6 

 

Подраздел 0503 « Благоустройство и охрана окружающей среды городского 

поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» 

 

Расходы на формирование современной городской среды: 2020 г -368,3 тыс руб, 

2021 г – 368,3 тыс. 2022 г – 368,3 тыс. 

Подраздел 0707 «Образование» 

На 2020 год бюджетные ассигнования предусмотрены в размере -10 тыс. рублей,  

2021 г – 10 тыс. 2022 г -10 тыс. 

 

 

Подраздел 0902 «Здравоохранение» 

 

На 2020 год бюджетные ассигнования предусмотрены в размере -10 тыс. рублей, 

2021 г – 10 тыс. 2022 г – 10 тыс. 

 

Подраздел 1101 «Физическая культура и спорт» 

 

 Расходы  на городскую программу «Концепция формирования здорового 

образа жизни» предусмотрены в размере: 2020 год – 10 тыс. руб,  

 

 

 

 
 

 

 
 



Приложение № 1  

к Решению Хурала представителей городского поселения  

г.Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва 

«О бюджете городского поселения город Туран  

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» 

от «18»декабря №43 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита на 2020 год                                                                   

и плановый период 2021-2022 годы 
 

Код Наименование 
Сумма на   

2020 

Сумма на 

2021 

Сумма на      

2022 

 01 03 00 00 13 0000 000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

      

01 03 00 00 13 0000 710 

Получение кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

      

01 03 00 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

      

01 05 00 00 13 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

      

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№ 2  

к Решению Хурала представителей городского поселения  

г. Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва 

 «О бюджете городского поселения город Туран  

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» 

от «18»декабря №43 
 

Нормативы распределения доходов в бюджет городского поселения город 

Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва  на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов 
 

Наименование дохода 
Бюджет городского 

поселения 

1 2 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 
100 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений 100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 
100 

Прочие  неналоговые   доходы   бюджетов городских поселений 100 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к Решению Хурала представителей городского поселения  

г.Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва 

«О бюджете городского поселения город Туран  

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» 

от «18»декабря №43 

 

 

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОД ТУРАН ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА 2020 ГОД  

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022ГГ 

 

Коды бюджетной 

классификации   
      Наименование доходов  2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 217,0 11 554,0 12 180,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 056,0 6 360,0 6 783,0 

1 01 02010 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227,271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

6 056,0 6 360,0 6 783,0 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

2 328,0 2 361,0 2 456,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2 328,0 2 361,0 2 456,0 

 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

43,0 43,0 43,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 43,0 43,0 43,0 

1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 790,0 2 790,0 2 898,0 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

675,0 675,0 783,0 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

2 115,0 2 115,0 2 115,0 

117 05050 10 0000 180 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 839,0 839,0 839,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

437,0 437,0 437,0 



1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы  за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

320,0 320,0 320,0 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

117,0 117,0 117,0 

 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

351,0 351,0 351,0 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 

351,0 351,0 351,0 

1 14 00000 00 0000 430 

Доходы от реализации 

материальных и нематериальных 

ценностей 51,0 51,0 51,0 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которое 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 51,0 51,0 51,0 

  Итого налоговых и неналоговых доходов 12 056,0 12 393,0 13 019,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1,0 1,0 1,0 

2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
1,0 1,0 0,9 

  ИТОГО ДОХОДОВ  12 057,0 12 394,0 13 019,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение№ 4  

к Решению Хурала представителей городского поселения  

г. Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва 

«О бюджете городского поселения город Туран  

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» 

от «18»декабря №43 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения 

город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 

доходов местного бюджета 

главного 

администра

тора 

доходов 

  доходов местного 

бюджета 

1 2 3 

803    Администрация города Турана 

803 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

803 1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

803 1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений  

803 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от  компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 

803 

1 14  06013 13 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 



803 1 17 01050 13 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

803 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

803 2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 

803 2 08 05000 13 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских 

поселений (в бюджеты городских поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

803 2 19 60010 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

 

 

 

 

Приложение №5  

к Решению Хурала представителей городского поселения  

г. Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва 

«О бюджете городского поселения город Туран  

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» 

от «18»декабря №43 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД ТУРАН ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА" НА 2020-2022 ГОДЫ 

 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 
сумма на 

2020 год 

сумма 

на 2021 

год 

сумма на 

2022 год 

В С Е Г О 
     

12 057,0 12 393,0 13 019,0 

Расходы бюджета - ВСЕГО В том 

числе:  
803 

       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
803 01 

   
8 614,8 8 595,7 9 079,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

806 01 03 
  

853,4 834,0 834,8 



ФЦП Повышение безопасности 

дорожного движения  
806 01 03 79 5 01 00110 

 
822,6 822,6 822,6 

Расходы на оплату труда 

представительного органа 
муниципального образования  

806 01 03 79 5 01 00110 
 

822,6 822,6 822,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

806 01 03 79 5 01 00110 100 822,6 822,6 822,6 

прочие расходы аппарата управления  806 01 03 79 5 01 00190 
 

30,8 11,5 12,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

806 01 03 79 5 01 00190 200 30,8 11,5 12,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

803 01 04 
  

5 907,8 5 908,2 6 265,5 

Расходы по оплате труда председателя 

муниципального образования  
803 01 04 78 5 01 00110 

 
798,6 854,5 914,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

803 01 04 78 5 01 00110 100 798,6 854,5 914,3 

Руководство и управление в сфере 
образования  

803 01 04 78 6 01 00110 
 

3 784,2 3 784,2 3 784,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

803 01 04 78 6 01 00110 100 3 784,2 3 784,2 3 784,2 

прочие расходы аппарата управления  803 01 04 78 6 01 00190 
 

1 325,0 1 269,5 1 566,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

803 01 04 78 6 01 00190 200 1 250,3 1 194,8 1 487,0 

Иные бюджетные ассигнования  803 01 04 78 6 01 00190 800 74,7 74,7 79,9 

Резервные фонды  803 01 11 
  

50,0 50,0 50,0 

прочие расходы аппарата управления  803 01 11 78 6 01 00190 
 

50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования  803 01 11 78 6 01 00190 800 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы  803 01 13 
  

1 803,5 1 803,5 1 929,7 

непрограмное направление МОП аппарата  803 01 13 86 7 01 00110 
 

1 802,5 1 802,5 1 928,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

803 01 13 86 7 01 00110 100 1 802,5 1 802,5 1 928,7 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

установлению запрета на розничную 
продажу алкогольной продукции в РТ    

803 01 13 97 0 01 76050 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

803 01 13 97 0 01 76050 200 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

803 03 00 
  

7,0 7,0 7,0 

Городская программа "Профилактика 

экстремизма и терроризма городского 

поселения" и "Профилактика 

преступлений и правонарушений в 

городском поселении", Целевая 

программа "Пожарная безопасность и 

защита населения городского 

поселения" 

803 03 10 89 8 0 60 0190 
 

7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

803 03 10 89 8 0 60 0190 200 7,0 7,0 7,0 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  803 04 09 
  

2 328,0 2 328,0 2 328,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  803 04 09 86 8 01 75050 
 

2 328,0 2 328,0 2 328,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

803 04 09 86 8 01 75050 200 2 328,0 2 328,0 2 328,0 

Целевая программа "Развитие 

земельно-имущественных отношений 

на территории городского поселения 

"город Туран Пий-Хемского кожууна 

Республики Тыва" 

803 04 12 
  

252,5 607,5 607,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

803 04 12 89 8 05 00190 200 252,5 607,5 607,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  
803 05 03 

  
814,8 814,8 956,6 

Благоустройство 803 05 03 00 0 00 00000 
 

814,8 814,8 956,6 

оплата услуг  803 05 03 89 8 01 00190 
 

272,4 272,4 272,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

803 05 03 89 8 01 00190 200 272,4 272,4 272,4 

Прочая закупка товаров работ и услуг 803 05 03 89 8 02 00190 
 

104,1 104,1 111,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

803 05 03 89 8 02 00190 200 104,1 104,1 111,4 

Мероприятия направленные на 

озеленение окружающей среды  
803 05 03 89 8 03 00190 

 
10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

803 05 03 89 8 03 00190 200 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия направленные для мест 

захоронения  
803 05 03 89 8 04 00190 

 
50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

803 05 03 89 8 04 00190 200 50,0 50,0 50,0 

Прочие мероприятия в области 

благоустройства территорий поселений  
803 05 03 89 8 05 00190 

 
368,3 368,3 502,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

803 05 03 89 8 05 00190 200 368,3 368,3 502,8 

Целевая городская программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения на территории городского 

поселения " 

803 05 03 89 8 07 00190 
 

10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

803 05 03 89 8 07 00190 200 10,0 10,0 10,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  803 07 
   

10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей ЦП "Физкультура и спорт" 
803 07 07 89 8 10 00190 

 
10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 07 07 89 8 10 00190 200 10,0 10,0 10,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  803 09 
   

20,0 20,0 20,0 

ЦП "Профилактика бешенства среди 

животных и людей" 
803 09 02 89 8 09 00190 

 
20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

803 09 02 89 8 09 00190 200 10,0 10,0 10,0 

Целевая городская программа 

Здравоохранение "ЦП сохранение 
здоровья и формирование здорового 

образа жизни населения" 

803 09 02 89 8 09 00190 200 10,0 10,0 10,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  803 11 
   

10,0 10,0 10,0 

ЦП патриотическое воспитание детей и 

школьников  
803 11 01 89 8 11 00190 

 
10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

803 11 01 89 8 11 00190 200 10,0 10,0 10,0 

 

 

Приложение№ 6  

к Решению Хурала представителей городского поселения  



г. Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва 

«О бюджете городского поселения город Туран  

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» 

от «18»декабря №43 
 

 

Функциональная структура расходов бюджета городского поселения "город 

Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва" на 2020 год и на плановый 

период 2021-2022 годы 
 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР СубКОСГУ 
Утверждено 

2020 

Сумма на 

2021 год 

Сумма на 

2022 год 

В С Е Г О 
     

12 057 000 12 393 000 
13 019 

000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 

    
8 614 715 8 595 728 9 079 987 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 7950000000 100 
 

822 583 822 583 822 583 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
01 03 7950100110 121 211.00.00 

 

631 784 
 

 

631 784 
 

631 784 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
01 03 7950100110 129 213.00.00 190 799 190 799 190 799 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 03 7950100100 200 
 

30 800 11 458 12 162 

Закупка товаров, работ и услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 03 7950100190 242 310.04.00 20 000 

 

0 
 

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 
 

7950100190 244 343.00.00 9 400 

 

10 058 

 

10 762 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 7950100190 244 349.00.00 1 400 1 400 1 400 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 .04 
   

5 907 793 5 908 147 6 265 524 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти  

01 .04 78500000 100 
 

798 620 854 523 914 340 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
01 .04 7850100110 121 211.00.00 613 379 656 316 702 258 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
01 .04 7850100110 129 213.00.00 185 241 198 207 212 082 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

01 04 7860100100 100 
 

3 784 182 3 784 182 3 784 182 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
01 04 7860100110 121 211.00.00 2 906 438 2 906 438 2 906 438 

Начисления на выплаты по 

оплате труда: Подстатья 213 

Начисления на выплаты по 

оплате труда  

01 04 7860100110 129 213.00.00 877 744 877 744 877 744 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 7860100100 200 
 

1 250 283 1 190 504 1 487 102 

Услуги связи: Абонентская и 

повременная плата за 

использование линий связи  

01 04 7860100190 242 221.04.00 100 700 107 749 115 291 

Работы, услуги по содержанию 

имущества: Заправка 

картриджей  

01 04 7860100190 242 225.18.00 5 000 5 350 5 725 

Прочие работы, услуги: 

Услуги по защите 

электронного 

документооборота (поддержке 

программного продукта) с 

использованием 

сертификационных средств 

криптографической защиты 

информации  

01 04 7860100190 242 226.18.00 26 500 28 355 30 340 

Прочие работы, услуги: 

Расходы по оплате труда с 

начислениями по договорам 

гражданско-правового 

характера  

01 04 7860100190 242 226.38.00 83 886 67 800 170 386 

Прочие работы, услуги: 

Услуги обновления продуктов 

по программным 

обеспечениям 

01 04 7860100190 242 226.99.00 30 000 32 100 34 347 

Увеличение стоимости 

основных средств: 

Приобретение основных 

фондов (оборудование, 

оргтехника, мебель)  

01 04 7860100190 242 310.04.00 21 790 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 04 7860100190 242 346.00.00 11 943 12 779 13 674 

Закупка товаров, работ и услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 04 7860100190 242 349.00.00 4 200 4 494 4 809 

Коммунальные услуги: Оплата 

услуг за предоставление 

тепловой энергии  

01 04 7860100190 244 223.01.00 379 788 406 374 434 820 

Коммунальные услуги: Оплата 

услуг холодного 

водоснабжения  

01 04 7860100190 244 223.03.00 3 286 3 516 3 762 

Коммунальные услуги: Оплата 

услуг за предоставление 

электроэнергии  

01 04 7860100190 244 223.04.00 310 412 332 141 355 391 

Прочие работы, услуги: 

Услуги рекламного характера 
01 04 7860100190 244 226.18.00 5 000 5 350 5 725 



(в том числе, размещение 

объявлений в средствах 

массовой информации)  

Прочие работы, услуги: 

Услуги по обучению на курсах 

повышения квалификации, 

подготовки и переподготовки 

специалистов  

01 04 7860100190 244 226.30.00 0 15 000 16 050 

Прочие работы, услуги: 

Расходы по оплате труда с 

начислениями по договорам 

гражданско-правового 

характера  

01 04 7860100190 244 226.38.00 207 999 105 855 228 688 

Увеличение стоимости 

основных средств: 

Приобретение основных 

фондов (оборудование, 

оргтехника, мебель)  

01 04 7860100190 244 310.04.00 15 000 16 050 17 174 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов 

(материалов): Запасных и 

(или) составных частей для 

машин, оборудования, 

оргтехники, вычислительной 

техники, систем 

телекоммуникаций и 

локальных вычислительных 

сетей, систем передачи и 

отображения информации, 

защиты информации, 

информационно-

вычислительных систем, 

средств связи и тому подобное  

01 04 7860100190 244 346.00.00 44 778 47 591 50 922 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 

01 04 7860100190 800 
 

74 708 78 938 79 900 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога  

01 04 7860100190 851 291.01.00 66 708 71 378 71 811 

Уплата прочих налогов, сборов  01 04 7860100190 852 291.03.00 8 000 7 560 8 089 

Иные бюджетные 

ассигнования  
01 11 7860100190 800 

 
50 000 50 000 50 000 

Резервные средства  01 11 7860100190 870 296.00.00 50 000 50 000 50 000 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти и муниципальных 

образований 

01 13 
   

1 803 539 1 803 540 1 929 718 

Центральный аппарат 01 13 8670100110 100 
 

1 802 539 1 802 540 1 928 718 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
01 13 8670100110 111 211.00.00 1 384 439 1 384 439 1 481 350 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
01 13 8670100110 119 213.00.00 418 101 418 101 447 368 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 13 9700176050 200 
 

1 000 1 000 1 000 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий 

по установлению запрета на 

.01 13 9700176050 244 226.13.00 1 000 1 000 1 000 



розничную продажу 

алкогольной продукции в РТ 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

.03 10 
      

Городские программы 

"Профилактика 

экстремизма и терроризма 

городского поселения" и 

"Профилактика 

преступлений и 

правонарушений в 

городском поселении" 

.03 10 8980600190 
  

7 000 7 000 7 000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

.03 10 8980600190 200 
 

7 000 7 000 7 000 

Городские программы 

"Профилактика 

экстремизма и терроризма 

городского поселения" и 

"Профилактика 

преступлений и 

правонарушений в 

городском поселении"-

единовременное денежное 

поощрение участникам ДНД 

.03 10 8980600190 244 226.38.00 3 000 3 000 3 000 

Городская программа 

"Пожарная безопасность и 

защита населения городского 

поселения" 

.03 10 8980600190 244 226.38.00 3 000 3 000 3 000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

.03 10 8980600190 200 226.99.00 1 000 1 000 1 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА  
.04 

    
2 580 513 2 935 500 2 935 500 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)  
.04 09 8680175050 200 

 
2 328 000 2 328 000 2 328 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

.04 09 8680175050 244 223.04.00 700 000 700 000 700 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

.04 09 8680175050 244 225.99.00 1 128 000 1 128 000 1 128 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

.04 09 8680175050 244 226.00.00 500 000 500 000 500 000 

ЦП "Развитие земельно-

имущественных отношений 

на территории городского 

поселения г. Туран Пий-

Хемского кожууна 

Республики Тыва на 2020-

2022 года" 

.04 12 8670100190 200 
 

252 513 607 500 607 500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

.04 12 8980500190 244 226.05.00 97 263 441 382 429 754 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

.04 12 8980500190 240 226.09.00 80 250 85 868 91 878 



Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

.04 12 8980500190 244 226.99.00 75 000 80 250 85 868 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 

    
814 773 814 773 956 513 

Благоустройство 05 03 0000000000 
  

814 773 814 773 956 513 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 8980100190 200 
 

272 401 272 401 272 401 

Прочие работы, услуги: 

Расходы по оплате труда с 

начислениями по договорам 

гражданско-правового 

характера  

05 03 8980100190 244 226.38.00 272 401 272 401 272 401 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8980200190 200 
 

104 072 104 072 111 357 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8980200190 244 223.01.00 104 072 104 072 111 357 

Мероприятия направленные 

на озеленение окружающей 

среды  

05 03 8980300190 
  

10 000 10 000 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 8980300190 200 
 

10 000 10 000 10 000 

Увеличение стоимости 

горюче-смазочных 

материалов: Увеличение 

стоимости горюче-смазочных 

материалов  

05 03 8980300190 244 343.00.00 10 000 10 000 10 000 

Мероприятия направленные 

для мест захоронения  
05 03 8980400190 

  
50 000 50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 8980400190 200 
 

50 000 50 000 50 000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8980400190 244 344.00.00 50 000 50 000 50 000 

Прочие мероприятия в 

области благоустройства 

территорий поселений 

05 03 8980500190 
  

368 300 368 300 502 755 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 8980500190 200 
 

238 300 238 300 272 755 

Прочие работы, услуги: 

Услуги по охране, 

приобретаемые на основании 

договоров гражданско-

правового характера с 

физическими и юридическими 

лицами  

05 03 8980500190 244 226.16.00 23 100 23 100 24 717 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8980500190 244 343.00.00 185 200 185 200 215 938 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8980500190 244 346.00.00 30 000 30 000 32 100 



Муниципальная программа 

"Благоустройство и охрана 

окружающей среды 

городского поселения "город 

Туран Пий-Хемского 

кожууна Республики Тыва" 

05 03 8980500190 200 
 

30 000 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8980500190 244 343.00.00 8 000 8 000 8 000 

Организация и проведения 

смотра конкурса "Самая 

благоустроенная территория 

учреждения, предприятия" 

05 03 8980500190 244 226.99.00 22 000 22 000 22 000 

ЦП "Ускоренное развитие 

городского поселения" 
05 03 8980500190 200 

 
100 000 100 000 200 000 

создание комфортных условий 

жизнедеятельности в 

городском поселении; 

стимулирование 

инвестиционной активности в 

агропромышленном комплексе 

путем создания благоприятных 

инфраструктурных условий в 

гор .поселении; активизация 

участия граждан, 

проживающих в гор. пос., в 

реализации общественно 

значимых проектов. 

05 03 8980500190 244 226.99.00 100 000 100 000 200 000 

Целевая городская 

программа "Повышение 

безопасности дорожного 

движения МО ГП город 

Туран в 2018-2020 годах" 

05 03 8980700190 200 
 

10 000 10 000 10 000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   

05 03 8980700190 244 
 

10 000 10 000 10 000 

Образование 07 
    

10 000 10 000 10 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
07 .07 

   
10 000 10 000 10 000 

ЦП физкультура и спорт  07 .07 8981000190 200 
 

10 000 10 000 10 000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 .07 8981000190 244 349.02.00 10 000 10 000 10 000 

Здравоохранение 09 
    

20 000 20 000 20 000 

Амбулаторно-

поликлиническая помощь 
09 .02 8980900190 200 

 
20 000 20 000 20 000 

Городская программа "По 

профилактике заболевания 

бешенством людей и 

животных на 2018-2020 годы 

на территории 

Администрации г. Турана 

Пий-Хемского кожууна" 

09 .02 8980900190 244 341.00.00 10 000 10 000 10 000 

Городская программа 

"Сохранение здоровья и 

формирование здорового 

образа жизни населения МО 

ГП город Туран на 2018-

2020гг." 

09 .02 8980900190 244 341.00.00 10 000 10 000 10 000 



Физическая культура и спорт 11 
    

10 000 10 000 10 000 

Физическая культура 11 .01 
   

10 000 10 000 10 000 

Городская программа 

"Концепция формирования 

здорового образа жизни" 

11 .01 8981100190 
  

10 000 10 000 10 000 

ГП "Патриотическое 

воспитание молодежи и 

школьников на 2018-2020 

годы" 

11 .01 8981100190 
  

10 000 10 000 10 000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 .01 8981100190 200 
 

10 000 10 000 10 000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 .01 8981100190 244 346.00.00 10 000 10 000 10 000 

 

 

 

Приложение № 7  

к Решению Хурала представителей городского поселения  

г.Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва 

«О бюджете городского поселения город Туран  

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» 

от «18»декабря №43 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЕ ПЕРИОДЫ  

2021-2022 гг 
 

№ 

п/п 

Исполните

ль 
РЗ ПР ЦС ВР 

Наименование 

 программы 

Утвержден 

на 2020 

Утвержде

н на 2021 

Утвержде

н на 2022 

1 

Администр

ация города 

Турана 

.03 14 
898090019

0 
123 

Целевые городские 

программы 

"Профилактика 

экстремизма и 

терроризма 

городского 

поселения" и 

"Профилактика 

преступлений и 

правонарушений в 

городском поселении" 

3 000,0 3 000,0 3 000,0 

2 

Администр

ация города 

Турана 

.03 10 
898060019

0 
244 

Целевая городская 

программа "Пожарная 

безопасность и 

защита населения 

городского 

поселения" 

4 000,0 4 000,0 4 000,0 

3 

Администр

ация города 

Турана 

.04 12 
867010019

0 
200 

Целевая программа 

"Развитие земельно-

имущественных 

отношений на 

территории 

городского поселения 

252 513,0 607 500,0 607 500,0 



"город Туран Пий-

Хемского кожууна 

Республики Тыва" 

4 

Администр

ация города 

Турана 

.05 .03 
898030019

0 
244 

Целевая городская 

программа 

"Мероприятия 

направленные на 

озеленение 

окружающей среды " 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

5 

Администр

ация города 

Турана 

.05 .03 
898040019

0 
244 

Целевая городская 

программа 

"Мероприятия 

направленные для 

мест захоронения " 

50 000,0 50 000,0 50 000,0 

6 

Администр

ация города 

Турана 

05 03 
898070019

0 
244 

Целевая городская 

программа 

"Повышение 

безопасности 

дорожного движения 

на территории 

городского поселения 

" 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

7 

Администр

ация города 

Турана 

05 03 
898050019

0 
244 

Целевая программа 

"Ускоренное развитие 

городского 

поселения" 

100 000,0 200 000,0 200 000,0 

8 

Администр

ация города 

Турана 

05 03 
898050019

0 
244 

Целевая городская 

программа 

"Благоустройство и 

охрана окружающей 

среды" 

30 000,0 30 000,0 30 000,0 

9 

Администр

ация города 

Турана 

.07 .07 
898100019

0 
244 

Целевая городская 

программа 

"Физическая культура 

и спорт" 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

10 

Администр

ация города 

Турана 

05 03 
000000000

0 
244 

Целевая городская 

программа "Развитие 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

в МО ГП г. Турана" 

0,0 0,0 0,0 

11 

Администр

ация города 

Турана 

.09 .02 
898090019

0 
244 

Целевая городская 

программа 

Здравоохранение "ЦП 

сохранение здоровья 

и формирование 

здорового образа 

жизни населения" 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

12 

Администр

ация города 

Турана 

09 02 
898090019

0 
244 

Городская программа 

"Профилактика 

заболевания 

бешенством людей 

животных на 2018-

2020гг" 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

13 

Администр

ация города 

Туран 

11 01 
898100019

0 
244 

Целевая городская 

программа 

"Патриотическое 

воспитание молодежи 

и школьников " 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

            ВСЕГО 499 513,0 954 500,0 954 500,0 

 


